
STRANA 12 Kultura TN -  ČERVENEC 2024

  Výstavy  Kino Pasáž

  Městská knihovna

ČTVRTEK 4. 7. - PÁTEK 5. 7. V 
19.30 hod.

TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

SOBOTA 6. 7. v 19.30 hod.
H�BĚ MONTE CHRISTO
Dobrodružný, historický, akční �lm 

Francie v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 7. 7. v 19.30 hod.
ZÁVOD O SLÁVU
Sportovní drama Itálie a Německa s 

titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 10. 7. v 19.30 hod.
TROŠ� KRÁSNÝCH STŘÍPKŮ
Dokument ČR. Mládeži přístupný

ČTVRTEK 11. 7. – NEDĚLE 14. 7. v 
19.30 hod.

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Komediální drama ČR.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ÚTERÝ 23. 7. v 19.30 hod.
MAXXXINE
�riller, horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 24. 7. v 19.30 hod.
TWISTERS
Akční thriller USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 25. 7. v 19.30 hod. titul-
ky

PÁTEK 26. 7. – SOBOTA 27. 7. v 
19.30 hod. dabing

NEDĚLE 28. 7. v 19.30 hod. 3D 
dabing  

DEADPOOL & WOLVERINE
Akční sci-� komedie USA.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ÚTERÝ 30. 7. - STŘEDA 31. 7. v 
19.30 hod.

ZAH�DNÍKŮV ROK
Komediální drama ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.

ČTVRTEK 4. 7. – NEDĚLE 7. 7.
ČTVRTEK 11. 7. - PÁTEK 12. 7.
NEDĚLE 28. 7.
JÁ, PADOUCH 4
Animovaná komedie USA v českém 

znění. Mládeži přístupný

SOBOTA 13. 7. - NEDĚLE 14. 7.
ČTVRTEK 25. 7. ve 3D
PÁTEK 26. 7. - SOBOTA 27. 7.
V HLAVĚ 2
Animovaná komedie USA v českém 

znění. Mládeži přístupný

LETNÍ KINO – Začátky představení 
nejdříve ve 21.15

�RLOVO NÁMĚSTÍ

ÚTERÝ 16. 7.
WON�
Rodinná komedie USA / 111 min

STŘEDA 17. 7.
ARISTOK�T� VE VARU
Komedie ČR / 99 min

ČTVRTEK 18. 7.
BARBIE
Fantasy komedie USA / 114 min

PÁTEK 19. 7.
MEZI ŽIVLY
Animovaná komedie USA / 109 min

SOBOTA 20. 7.
SLADKÝ ŽIVOT
Komedie ČR / 102 min

Jednotné vstupné: 50,- Kč

Třebíčské 
kulturní léto 

SVATOPROKOPSKÁ POUŤ
Areál baziliky sv. Prokopa a zámku v Tře-

bíči
5. 7.  - 7. 7. 
5. 7. Prohlídky trpasličí galerie
6. 7. Kostýmované prohlídky
7. 7. Koncert skupiny Čemeřice
Řemeslné trhy 5. - 7. 7.   10 – 17 hod. 
Program
Sobota 6. 7. 2024
12 – 18 hod. Dřevěná herní dílna 

�ŠPAŘI - kuličkodráha, střelba na dře-
věný hrad a další

13 hod. Umění mistra chůdce
14 hod. �ŠPAR KUBA - Kouzelný 

klaun
15.30 hod. Loutkové divadlo KUBKO 

-  Zvířátka a loupežníci
17 hod. Divadlo KUBKO – Verbová-

níčko
Neděle 7. 7. 
11.30 – 12.15 hod. Loutkové divadlo 

KUBKO - Perníková chaloupka
12 – 18 hod. Dřevěná herní dílna 

�ŠPAŘI - kuličkodráha, střelba na dře-
věný hrad a další

13 – 13.30 hod. Umění mistra chůdce
14 – 14.45 hod. �ŠPAR KUBA - 

Kejkle se vším (ne)možným
15 – 16 hod. hudební skupina Čemě-

řice
15.30 – 16 hod. Umění mistra chůda-

ře - bubliny na chůdách
16 – 16.30 hod. Divadlo KUBKO - O 

Bajajovi 
17 – 17.30 hod. Žonglérská dílna 

�ŠPAR KUBA - žonglování a obří bub-
liny

LETNÍKINO 
16. – 20. 7. Karlovo náměstí – po 

setmění ve 21.15 hod. 
16. 7. Wonka – rodinná komedie USA
17. 7. Aristokratka ve varu – komedie 

ČR
18. 7. Barbie – fantasy komedie USA
19. 7. Mezi živly – animovaná komedie 

USA
20. 7. Sladký život – komedie ČR

MALE CHAJIM – Zadní synagoga – 
židovská čtvrť

31. 7. – 4. 8. Festival židovské kultu-
ry – koncerty, přednášky, workshopy pro 
dospělé i děti, �lmy, divadla, tance, židov-
ská kuchyně

TROS DISCOTEQUOS – Podzámec-
ká niva

22. 8. Koncert bývalých členů skupiny 
Nightwork ve složení Vojta Dyk, Jan Maxi-
án, Jakub Prachař.

SLAVNOSTI TŘÍ KÁPÍ – Podzámec-
ká niva

23. – 25. 8. Historické slavnosti k 
zapsání třebíčských památek na seznam 
UNESCO - 21 let.

DEN MĚSTA – Karlovo náměstí
14. 9. Den pro rodiny s dětmi.

B�MBOROB�NÍ – Karlovo 
náměstí

21. 9. Přehlídka folklórních souborů

ZMIZELÁ TŘEBÍČ
Stálá expozice archeologických nálezů 

z Karlova náměstí
Výstavní síň Předzámčí, Zámek 1, Tře-

bíč 

EXPOZICE DĚTI ANTONÍNA 
�LINY

Pamětní síň, Subakova 43

PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA �LI-
NY

Stálá expozice třebíčského rodáka a 
zachránce židovských dětí.

Pamětní síň, Subakova 43

�ISERPANO�MA - HISTORIC-
KÝ STEREOSKOP

Malovaný dům, Karlovo nám. 53 

MODEL MĚSTA TŘEBÍČE
Z dílny Stanislava Vršky v měřítku 

1:100 ve stavu z roku 1835
Galerie divadla Pasáž 

Zkrášlí okolí 
plaveckého areálu
Úpravu veřejných ploch u plavecké-

ho areálu na Polance plánuje třebíčská 
radnice. Starosta Pavel Pacal upozor-
nil, že akce souvisí s rekonstrukcí pla-
veckého areálu. Práce skončí k posled-
nímu květnu příštího roku. Náklady se 
pohybují okolo deseti milionů korun. 

Pacal doplnil, že se jedná o parkova-
cí místa, kontejnery na odpad, úpravu 
veškerého okolí, které nebylo součástí 
rekonstrukce areálu. „Nechtěli jsme tyto 
věci spojovat, bazény jsou zejména o tech-
nologiích,“ poznamenal Pacal. Samo-
statná zakázka také plánuje novou 
lávku do areálu.  –zt-

Komplexní studie Parkovací dům 
Otmarova se pozdrží. Starosta Pavel 
Pacal vysvětlil, že město se odvolalo 
proti rozhodnutí památkářů z územní-
ho pracoviště v Telči ohledně podlaží, 
což souvisí s počtem parkovacích míst. 

Odvolací orgán si vyžádal stanovisko 
generálního ředitelství památkového 
ústavu v Praze a tím se prodlužuje lhů-
ta pro zpracování studie o dva měsíce.

Pacal připomněl, že jedno podlaží 
navíc znamená nárůst o dalších 50 par-
kovacích míst. „Památkářům vadí na 
takto vysoký objekt pohled z Masaryko-

vy vyhlídky,“ naznačil. 
Situaci okomentoval i místostaros-

ta Pavel Janata. „Zimní stadion je stav-
ba daleko vyšší,“ řekl Janata. Parkovací 
dům podle něj ani příliš nepřesahuje 
sousední tělocvičnu. 

Pacal doplnil, že se vedení města bylo 
s úředníky podívat i na Masarykově 
vyhlídce a celá situaci se všem zdá být 
více než úsměvná. Počet parkova-
cích míst označil ve studii za zásadní. 
Dodal, že výtky památkářů nesouvisí 
ani se sousedním kostelem.  –zt- 

Památkářům vadí výška 
parkovacího domu

Cyklostezku 
nově osvětlí 

Nové osvětlení ve druhé etapě při-
vítají účastníci provozu na cyklostez-
ce mezi Polankou a Poušovem v Tře-
bíči. Jedná se o úsek od Polanky po 
cvičicí areál v Poušově. Od září do 
konce října osvětlení zajistí větší pře-
hled a bezpečí. Akce si vyžádá bez-
mála dva miliony korun.  –zt- 

Provozní doba v červenci a srpnu (1. 
7. – 30. 8.) 

Knihovna  Hasskova ulice: 
Pondělí: 8.30 – 18 hod. 
Úterý:  12 – 18 hod. 
Středa:  8.30 – 18 hod.
Čtvrtek: 8.30 – 18 hod. 
Pátek:   8.30 – 13 hod. POZOR, 

ZKRÁCENÁ PROVOZNÍ DOBA!
Pobočky Borovina a Modřínová:
Pondělí, středa, čtvrtek: 8.30 – 18 hod. 

(přestávka pobočka Borovina 12 – 13 
hod., pobočka Modřínová 12 – 12.30 
hod.) 

Úterý, pátek: POZOR, ZAVŘENO! 

Neděle 14. července, 19 hod., 
Kamenný sál Muzea Vysočiny Třebíč

Koncert Music Academy Telč 2024 

Slavnostní koncert účastníků letošní 
Music Academy Telč. Studenti Hudební 
akademie přijeli do Telče z celého světa. 
Každý rok s koncerty navštěvují zajímavá 
města a památky Kraje Vysočina a zavíta-
jí také do Třebíče. 

Čtvrtek 1. srpna, 17 hod., Sokolský 
stadion

Francouzský klub 2024 / 16. ročník: 
Pétanque – boules čili koulená

Mo�o: „Nikdy není špatné počasí, jsou 
jen špatně oblečení hráči“ 

Výstavy / Vstup na výstavy zdarma.
Yukatánský poloostrov – země ztra-

cených měst a pyramid / Jarmila Koláč-
ková

1. - 31. července, pobočka Modříno-
vá. 

Výstava fotogra�í třebíčské cestovatel-
ky.

Svět barevných zvířátek / Kateřina 
Grulichová

Od 1. - 30. srpna 2024, pobočka 
Modřínová. 


